
DECRETO N° •

LAJA, diciembre 20 de 2012.-

VISTOS:

1.- Programa Mejoramiento de la Gestión año 2012 inserto en Presupuesto 2012;
2.- Decreto Alcaldicio N° 3817 de fecha 13.12.2012 que aprueba Presupuesto 2012;
3.- Sesión de Concejo N° 48 de fecha 07.12.2011 acuerdo N° 186 que aprueba
Presupuesto Municipal año 2012;
4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de capacitar e informar al personal de la Municipalidad de Laja y de dar
cumplimiento al Programa de Mejoramiento de la Gestión Municipal año 2012,
actividad "Difusión del Reglamento Interno", meta Institucional.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE Programa "Capacitación funcionarios planta y contrata,
actualización reglamento interno, Municipalidad de Laja" ", actividad inserta en el
Objetivo Institucional "Modernizar la Gestión Municipal a través de la Implementación
de Políticas Institucionales y la Capacitación de los Funcionarios", objetivo de gestión
"Normar Procedimiento", a realizarse el día 21 de diciembre del 2012, en recinto
Casa de Botes.

2.- PROCÉDASE a adquirir los insumes necesarios que se requieran para llevar a
efecto la actividad.

3.- IMPÚTESE el gasto que origina el presente decreto a las Cuentas 2201001
"Alimentos para personas", Subprograma 01, centro de costos 100201 Programa
personal.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

HARINA
SECRE

SÉPUVEDA MORA
ARIA MUNICIPAL

INTO ALBORNOZ

DISTRIBUCIÓN:/
Depto. Administración y Finanzas
Control Interno
Secretaria Técnica P.M.G
Archivo SSMM/

www.munilaja.cl



PROGRAMA CAPACITACIÓN FUNCIONARIOS PLANTA Y CONTRATA
"ACTUALIZACIÓN REGLAMENTO INTERNO, MUNICIPALIDAD DE LAJA"

FUNDAMENTACIÓN

El propósito del Programa de Capacitación al Personal de Planta y Contrata de la
Municipalidad de Laja, referido a la Actualización del Reglamento Interno de la
institución, se enlaza con el Programa de Capacitación del Programa de
Mejoramiento de la Gestión Municipal 2012 cuyo Objetivo Institucional es la "Calidad
en la atención al Usuario", Objetivo de Gestión "Modernizar la Gestión Municipal a
través de la Implementación de Políticas Institucionales y la Capacitación de los
Funcionarios", actividad "Difusión del Reglamento Interno", que busca informar el
estado de avance de la propuesta de actualización del Reglamento Interno de la
organización.

OBJETIVO

- Difundir el estado de avance de la actualización del Reglamento Interno a
cada departamento.

METAS

Que los funcionarios de la Municipalidad de Laja, conozcan el estado de avance de
la actualización del Reglamento Interno de la Institución.

FECHA

21 de diciembre del 2012, 14.30 A 16:00 Hrs.

NECESIDADES:

- Adquisición de alimentos y otros para Coffee Break
- Impresos
- Otros

FINANCIAMffeNTO: Presupuesto Municipal 2012, subprograma 1, CC 100201,
personal.

ARE
SECRETARIA

tDURAN
ECUTIVA PMGM

REPR NTE PMGM

JENNY LARA JARA
REPRESENTANTE PMGM

GISSE UBILAR
REPRESENTANTE PMGM

LAJA, 20 de diciembre de 2012.-

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534230 - 534231 -- 534232 - Fax: 534233


